
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -

“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 

PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” - SCUOLE 

APRILE 2022 

 

SIMOG CIG: 9695976C81 - CUP: C31F22001200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”; 

 

VISTO la Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino dei Servizi Pubblici” - Scuole - 

Aprile 2022; 

 

VISTO il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione 

dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 

 

VISTA la candidatura n. n. 27668 del 17.06.2022 presentata da questa istituzione 

scolastica; 

 

VISTO il decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici” - Scuole (Aprile 2022)” relativo alla finestra temporale n.1 dal 

26/04/2022 al 25/05/2022 con la quale sono stati approvati gli elenchi 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

 

VISTA l’autorizzazione al finanziamento DECRETO n. 33 - 2 / 2022 – PNRR -

ricevuta da questa istituzione scolastica relativa a Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.4 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002908 - IV.5 - del: 06/03/2023 - 12:55:40



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -

“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 

PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
“Servizi e Cittadinanza Digitale” Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino dei Servizi Pubblici” - Scuole - Aprile 2022; 

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1737 del08.02.2023, della 

somma di Euro 7.301,00 comprensivi di IVA, con il quale è stato istituito 

l’aggregato 02.03 - Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino dei Servizi 

Pubblici” - Scuole (Aprile 2022); 

 

CONSIDERATO che si rende necessario  la realizzazione e l’implementazione di un nuovo 

sito web in conformità con le linee guida ministeriali e del PNRR Avviso 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici”; 

 

CONSIDERATO che i beni e i servizi acquistati o noleggiati dovranno rispettare il principio 

del DNSH (Do No Significant Harm) nel rispetto delle linee guida del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - 

Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole (Aprile 2022)”; 

 

CONSIDERATO il progetto redatto in base alle linee guida dell’Avviso Misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022); 

 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e 

caratteristiche; 

 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002908 - IV.5 - del: 06/03/2023 - 12:55:40



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -

“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 

PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

 

ACCERTATA la convenienza del prezzo offerto dalla ditta Unidos Srl del prodotto 

presente sul MEPA con il codice UN-PNRR-141-135; 

 

CONSIDERATI la congruità del prezzo offerto dalla ditta “UNIDOS SRL” di Campobasso 

in rapporto alla qualità della prestazione, l’affidabilità dell’operatore 

economico e il grado di soddisfazione maturato a conclusione di 

precedenti rapporti contrattuali; 

 

CONSIDERATO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad 

un acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul MePA; 

 

CONSIDERATO di procedere alla richiesta di garanzia definitiva all’operatore economico 

aggiudicatario, salvo restante la possibilità di ottenere un miglioramento 

del prezzo di aggiudicazione ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “UNIDOS SRL” di Campobasso, C.F. e P.I. 

01609350705, l’incarico della realizzazione e l’implementazione di un nuovo sito web in 

conformità con le linee guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei Servizi Pubblici” e di una nuova applicazione di Istituto integrata con il sito web; 

 

Art. 2 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002908 - IV.5 - del: 06/03/2023 - 12:55:40



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -

“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 

PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
di impegnare la spesa complessiva di € 3.500,00 esclusa Iva (€ 4.270,00 inclusa Iva), 

all’attività A03.03 - Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino dei Servizi Pubblici” - Scuole - 

Aprile 2022, del Programma Annuale 2023; 

 

Art. 3 

di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola 

con i versamenti dei contributi; 

 

Art. 4 

di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010; 

 

Art. 5 

Ai sensi dell'Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Luana Occhionero; 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 43 del D.Lgs 33/2013 viene individuato quale Responsabile per la 

Trasparenza del procedimento in atto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Luana Occhionero; 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line, oltre che 

sul sito web dell’Istituto www.icachillepace.edu.it, sezione PNRR e nella sezione di 

Amministrazione Trasparente, bandi di gara e contratti per la massima diffusione. 

L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, finanziato con i fondi NextGenerationEU. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Luana Occhinero 

  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002908 - IV.5 - del: 06/03/2023 - 12:55:40



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado -

“Difesa Grande” 

Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

 Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 

SITO WEB: www.icachillepace.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 

PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 

 

 
 

 

 AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002908 - IV.5 - del: 06/03/2023 - 12:55:40


		2023-03-06T12:52:03+0100




